ueniantur directe et trarie ut mandati depositi similares. Sed qualiter formant libelli in his? sic peto. **Io.** in solum meum iudicari et mihi paternam debitam prester reuerentiam: et alia que patribus a filiis debentur: et idem i patrone: et et tunc lata sua alimenta patri et patrono prestabuntur ut. **ff.** de li. ag. l. si quis alii in prin. et. **g.** solet. quod sua pro veritate accipitur ut. **ff.** de sta. ho. l. ingenuu. **E**t batur hec libelli formatio. **C.** de fideicom. li. l. i. In suo et domino sic: peto tunc in seruum meum quia eum meum dico. **E**contra seruus vel libertus vel filius dicer: peto me non inquietari a ticio qui me in seruum vel libertum vel filium tenet quia me in tali vinculo non subesse dico ut. **C.** de ingenuis ma. l. dissimilari vel sic: peto ut ingenuus vel liber vel non filius pronuncier contra dictu tunc. quod sic serui ventas h. **E**t differt hec ab ea qua petit pater filium in potestate et iure Romano cu ibi tm d potestate queratur. hic aut de filiatione ut. **ff.** derei ven. l. l. g. i. et hic dicitur. **H**ec hec pretoria ut hic illa civilis. Quibus autem modis filius possit peti dicimus. **S.** de pa. po. g. ius autem potestatis. Item quare dicuntur prejudiciales: **r.** fm quosdam quia in modum exceptionis proponuntur: et ita prejudicant et si agas contra me hereditatis petitione. et ego obijcam tibi quod seruus sis defuncti. vel quia ipse defunctus seruus fuit ut. **ff.** de peti. he. l. si quis libertatem tunc non potest esse lis inter nos: ut. **ff.** de iudi. l. lis et. **S.** de ob. que et de. **g.** hi. et facit pro hac sua. **C.** de or. cog. l. i. et de here. pe. Liber. et. **ff.** si quis inge. esse di. l. fi. Alii dicunt id dicit prejudiciales quia sua lata super his fit prejudicium oibus alijs questionibus ut. **ff.** de sta. ho. ingenuum. et. **ff.** de li. ag. l. i. g. fi. et. **i.** iiii. **S**ed certe fm hec est querela in officiis testamenti dicitur prejudicialis quia prejudicat alijs questionibus ut. **ff.** de inoffi. testa. pap. g. fi. sed contra hanc infam est. **ff.** de li. ca. l. seruus sed ibi non fuit pronunciatus ingenuus: vel collusio ibi fuit. vel dic fm **Io.** quod prejudiciales id dicuntur quod oea alie questiones que interim inter eas personas mouentur debent silere. ut. **C.** d or. cog. l. i. t. iiii. et. **ff.** de lib. ca. l. ordinata. et ad hoc facit. **ff.** de nota. l. pe. i. r. n. nisi es set talis et que ageretur et si constaret cum fore seruum quod est quoniam: ut. **ff.** d iudi. l. vir. sed fm hoc si cum queritur inter patronum et libertum de libertinitate non est hec questio prejudicialis cum alie quones interim inter eos possunt exerceri via. **tm** petita ut. **S.** e. **g.** in eum. h. dic quod ille questiones quiescent quod non competenter si constaret cum libertum ut. **ff.** de in ius voca. l. sed si hac lege. **g.** pe. et. fi. Item quid si nulla alia questio mouetur nonne tunc iste dicitur prejudiciales cum non habeant cui prejudicent: **a.** zo. dicit quod non est: **Io.** contra inspicit enim apertudo quod habilis est esse prejudicialis sicut augustus dicitur h. non semper augeat ut. **S.** i rubrica. pemij. Item nunquid sunt plures prejudiciales nisi he tres: resp. sic. ut here. pe. na et tunc cessant oea alie quones donec ipsa intenditur. ut. **ff.** de pe. here. l. si quis libertate. et. l. diuus in fi. h. hodie contraria sunt ut. **C.** de here. pe. l. fi. g. l. t. i. **H**ec quo ius ascripticij coloni cestiti et similes petunt: **r.** vtili: prejudiciali non directa. nam ipsi coloni se petunt libertate. et traria prejudiciali utili: et directa: id quod libertant non serui ut in anc. de sanctis episco. g. ascripticos. et. **g.** si seruus. **T**erzus ideo prejudiciali: quod parum a seruis distat quo ad servitiae que facere debet. ut. **C.** de ag. et cc. l. ne diutius. lt. ri. h. alijs dicunt quod offid iudi. petuntur et petunt. ut. **C.** i. q. cau. cen. dno. accus. pos. l. i. l. ri. sed certe offid iudicis non potest locum habef ad futuras prestationes ut. **ff.** de vslur. l. i. Alii dicunt h. se locum negotiorum et confessoriem vtilem. ut que datur directa in servitutibus alijs. hec vtilis hic datur quod nihil est. Item si quis ad aliqua annua furia teneat: quo iure petet ut. **ff.** denetur ut prester in posteru: et ipse quo iure petit absolu: **r.** satis puto quod iudicis offid habiat sine promissa fuerunt hec servitiae sine ex consuetudine debentur: h. et seruia ipsa prestita longo tpe ex promisso petuntur. ut. **ff.** de vslur. l. c. d. i res verso. **D** Ex quibus. s. tribus prejudicialiibus questionibus. **E** Here. id dicit quod in ciuilibus quod inbus quatuor considerantur. s. actor iudex et res. et ipsa res. hic autem est idem qui queritur. vel ideo quia pretor introduxit et partu agnoscendo. et a se. consul. confirmatur. accur. **F** Legitimam. i. de iure ciuili. accur. **G** Liber sit. subaudi vel seruus. **H** Sicutque diligens dividitur principaliter in tres partes. Primo ponit unam regularem generalem illationem et precedentibus fm glo. h. fm doc. repilo. gatuum. Secundo ponit unam fallaciam. Secunda ibi. plane. Tertio naturam actionum realium et personalium et earum differentias. Tertia ibi. Appellam. Item prima subdividitur. quia primo ponit quodam illatio seu repilogatio et supradictis. Secundo ponit rationes. Secunda ibi. nec enim. Et. b. d. in summa. Dnis rei est potest agere ad dandum rem suam nisi contra furie odio furie. Et actides in rem contentum ad vendicandum. personales aut ad dandum vel faciendum. b. d. are. **B** Sic itaque formatur hic itaque et alia divisione que fit. **S.** eo. **g.** i. quasi dictum est que sunt in rem actions: et que in personam: itaque sic eis discretis. i

separatis et diuisis patet hec regula vera: quia personalis actio est que pertinet ad dandum non competit pro re sua aliqui ut hic. ideo datur ad dandum quod ad tradendum bene potest dari actio personalis ut commodati depositi et similes et ita est vis inter dare et tradere ut hic subiicitur. et. ff. de ac. emp. l. et emplo in prin. et. ff. de ver. ob. ubi autem in f. et. l. si rem tradi. et. l. nemo. et hoc est quod subiicitur si appetit cum dare oportere; et ita agit in personaz ut aliqd def. s. qd. dicunt ut pl. qd. hec verba si appetit cum dare oportere sunt nota cuiusdam actionis.

a. **C**o. i. o. qd. non def. est. n. impossibile qd. detur et subiicit quod dare est accipientis facere ut subiicitur. nec res que. et. c.

b. **M**agis. sed opponitur plures deberi potest ut. ff. d. ex. rei mudi. l. et an eadem. s. actiones in f. s. ergo plures dñi pot fieri meum. s. non sequitur nam plures debentur tñ semel facta sua non vñ plus fieri sua ut ibidez df. ut. ff. de acq. pos. l. .iii. s. et pluribus. et. s. de le. s. s. si rem legatarij. nisi iterum de fineretur esse sua vel mea ut. ff. d. ver. ob. si rem meam.

c. **P**lane odio. s. in quo vertitur istud odii: tñ. qd. in pñdictio furtiva quis de facto infamatus spud bonos et graues ut. ff. de ob. l. honor. s. non infamia iuris. ut. ff. de ac. et ob. l. cessat s. in rei vindicatio neqz de facto neqz d. iure infamatus. Item multa veniunt in pñdictio furtiva que nō veniunt in rei vñ. et quia interitus rei non liberatur sed in rei vendi. sicut. ff. de cd. di. sur. l. in rem. et ideo malum est furti qd. hac actione teneat. Item siue prodest alicui plures habere reos debitores ut. ff. de lib. l. s. qui. decedens. s. f. et habere plures actiones. ut. ff. de leg. ii. cum filius. s. varijs. ita econtra vñ ei nocere si pluribus teneatur actionibus s. et nulla alia sit vñlitas. Item nunquid una tollitur per aliam? dic qd. sic ut. ff. de condi. sur. s. pro fure. s. furti.

d. **S**i appetit eos. i. quia appetit eos et. idem dicitur de actione in personaz. sed vñ hoc stare non posse. nam certum est cum qd. agit dominum fuisse. ergo et nunc est qd. sine facto suo dñi ab eo discedere non potuit. ut. ff. de re. iur. l. id qd. nfm. et. C. de proba. l. s. si possidet. ergo non potest agere ut sibi detur qd. est suum: et tñ hic dicit qd. sic. Sed dic relationem eë faciendam ad genus nō ad speciem. q. d. ea actione p. quia als. agitur ad dandum. s. personali. sed hec non ad dandum intenditur et ita est mirabile qd. rem mea p. personali actione peto restituiri. als. contra ut. ff. nsufru. quæad. ca. l. s. et. ff. de condi. inde. l. s. urbana. sed est spale ut hic dicit agi et ad dandum. s. possessionem dandum quam amiseram per furtum ut. ff. de acqui. pos. l. rem que a nobis et. ff. de condi. trinita. l. i. accur.

e. **I**n rem actio. i. rei vindicatio que pro domino de iure ciui. vel gentium qd. sito intenditur ut. ff. de rei vñ. l. in rem. item no. qd. hic. s. locum hñ s. quolibet malefici possessori alienae rei non solum in fure ut. s. de rep. di. s. si in et. ff. d. condi. triti. l. i. in f. t. l. i. in prin. interdum et. xtra bonefidei possessorem datur conditio ratione possessionis ut. ff. de condi. inde. l. indebui. s. s. si nummi. Sed nñ qd. rem suam potest qd. etiam a non fure per condi. sine causa repetere. ut. ff. d. p. sine eë per totum: tñ. s. quosdam ibi dicitur conditio. i. actio personalis nō in talis per quem intendatur ut aliquid detur. Alij dicunt qd. si alicubi inueniatur conditio sine eë pro re sua competere. de utili intelligendum est.

f. **V**indicationes. siue rerum corporalium de quibus dictum est. C. de rei ven. per totum et. ff. c. per totum: siue rerum corporalium de quibus vindicationibus est. ff. si vñl. pe. per totum et. ff. si serv. vendi. per totum. siue sint directe siue vñiles iste vindicationes: ut. ff. de publi. per totum et. ff. si ager. vñcti. per totum. accur.

g. **Q**uibus. ideo dicit quibus qd. sunt et. alie quibus non intendimus dare face.

re sed restituiri: ut. commodati actio et depositi et similibus. iste non appellantur pñdictio in stricta significatione accepto vocabulo: ut. hic. d. et. in actio. rei quare ipsum factum possit quod in stipulatione deducere. ut. ff. de ver. ob. l. ubi autem non. s. qui id. qd. non fieri nulli aliquid daretur cum siue rei nulla esset stipulatio sed aliena tm. ut. s. de inuti. stipu. s. i. accur.

h. **C**onditiones. l. appellamus. accur.

i. **D**enunciare. dicunt quidam qd. qui volebant alium conuenire primo sibi denunciare debebant: ut. ar. ff. de serui. vñ. pre. l. quidam. s. hoc non placet quia ex voluntate aut bomitate uel urbanitate hoc si nō necessitate. sed dic qd. hec denunciatio fiebat per magistrat. cu. actiones pñtuebat: us. dabat ut. ff. d. ori. iur. l. i. s. oiu. qd. est hodie sublatu. ut. s. hui. s. dic. ut. C. d. forma. l. i. t. i. accur.

j. **A**busus. uere abusus dicitur pñdictio. i. actio in personaz qd. non bene. sonat nomen rei quā significat qd. fieri debet ut. s. de dona. s. est et aliud. accur.

k. **S**equens alia. pñt. s. vñqz ad. s. quedaz dividit in duas partes. Primo

potest vnam summa principalium actionum. scđo declarat ea p. ex. pl. Si dñ ibi Rei persecutio. Item scđo subdividit in qnqz. Mā pñt de actionibus rei persecutorij. Secundo de actionibus mortis et contractu desce. demib. Tertio ponit vnam regulam uel simulâ in actionibus ex maleficio descendebib. Quarto illud p. ex. pl. declarat. primo ponendo d. actib. penalibus. scđo de actionibus mortis. Scđo principalis est in vers. pl. ne. tercia i. s. et malefici. is. quarta i. s. penâ. qn. ta in ver. s. et legis. Et b. d. i. sumâ. Dis action aut ex contractu vel ex maleficio est vel est rei p. secutoria: uel penalis uel mixta. b. d. vñqz ad. s. q. dam. legam in vñqz ad. s. et maleficijs.

l. **S**equens. hec est tercia divisione actionum in hoc titulo.

m. **L**opate. i. adiuvante.

n. **M**irte. s. nonne qd. s. s. qd. nullu. boz. hñt. vt. si ago ne qd. fiat i. loco sacro uel sancto vel si ferri est tollatur. et alie si miles que neqz ad rene qd. ad penam. neqz mixta se hñt. s. vel ad rei reu. rentia ul. ad publica vñl. litas dñs. tñ. s. satis ad rei pñsecutiones. s. diuine rei vel publice pñmer. cu. tñ. nol. agere videor. vel eniaz meo nol. cu. cu. insubz. iteris tñ. nō ins. iuriari ut. C. d. b. f. l. i. j.

o. **A**ctiones. que. r. sunt. ut. vñl. s. e. s. Item seruiana. sed certe vñdetur qd. sunt oës penales. nam in eis iuratur in item. ut. ff. d. rei ven. l. q. restituere et. ff. de in item iurâ. l. in actionibus. sed dic qd. illud se iuramentum in item non fit iure actionis. s. offo iudicis. ut. i. e. s. præterea in f. s. unde non dicuntur penales. Alij tamen dicunt qd. non dicuntur penales quia non originaliter illud fit qd. crescat per sacramentum in lice sed ex conumacâ. ut. ff. de in lice iurâ. l. i. et ideo magis attendebant qd. natura liter erat. qd. incidenter. Sed certe actio depositi in quatuor casibus ab initio est rei persecutoria: et tñ df. penalis inspecto qd. crescit ex conumacâ. ut. j. prori. t. j. e. s. at ille. unde primam responsionem approbo.

p. **C**here oës. here dicit propter actionem et stipulatum per quā pena petitur nec inspicitur qd. interstit ut. j. de inuti. stipu. s. alteri. s. quosdam. qd. est falsum immo propter actiones depositi in quatuor casibus ut. j. subiect. Item propter actionem redhibitoria in que dñt in dupli aduersus uenditor. qd. neqz preciū neqz accessiones solvit ut. ff. de redhibi. l. redhibitoria.

q. **M**ent actor. ad vñraqz aut. s. ad mutuum et ad eam pecuniam que in stipulatu deducta est certi conditio datur ut. ff. si cer. pe. l. si quis cer. tñ. s. de vñ. ob. in prin.

r. **C**onducto. sed non oës isti dantur ad interesse et qd. est extra re ut. ff. de ac. emp. l. i. in prin. ergo peto aliquid qd. tibi non adest. ergo sunt penales. sed dictibus modis dici actionem penalem. Prior illa que hinc inde est penalis ut furti et similes quando peto qd. mibi non adest et qd. tibi nō adest. Scđo qd. est penalis ex parte vna. s. ex parte rei tm. qd. est evicunqz actoris interesse excedit id qd. reo adest: et in hac significacione actio. iste dicuntur penales. s. ex emplo et similes. et et in rei ven. qd. in item iuratur et qd. inspecta persona rei tm. penales dicuntur. probatur. ff. de eo per ques. fac. est. l. i. s. si plures. t. l. s. t. s. e. s. penales. Tertio dicitur penalis in spectra persona actoris tm: ut si accepisti ab aliquo aliquid ut me accui. per calum. nam repeti. l. et generaliter. s. illud erit notandum.